
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo ř. 2018/D/0076

(dále též „Smlouva") ve smyslu § 51 odstavce 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená dle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1. Město Kuřim

Sídlo:

Statutární zástupce:

IČ:

DIČ:

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města

00281964

CZ00281964

Bankovní spojení: 22824641/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, tel. 606 705 879
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz, tel. 777 363 614

(dále jen „Zadavatel nebo též Objednatel")

2. EUROVIA CS, a.s.

Národní 138/10,110 00 Praha

EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih,

Vídeňská 104, 619 00 Brno

45274924

CZ45284924

Komerční banka, a.s. 1005845621/0100

Osoba oprávněnájednat
ve věcech technických:

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1561

(dle jen „Uchazeč" nebo též „Zhotovitel")

Sídlo:

Statutární zástupce:

e-mail:

telefon:

fax:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení, č. ú.:

MUKUP006G6NE



II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s či. IV Specifikace díla, odst. 8 dohodly na následujících změnách 
smlouvy o dílo č. 2018/D/0076 ze dne 11.6. 2018 (dále „Smlouva") a to z důvodu víceprací, 
které byly v průběhu stavby odsouhlaseny technickým dozorem investora. 

Článek IV Smlouvy Specifikace díla se doplňuje o odstavec 11. následujícího znění: 

Rozsah sjednaných víceprací je vymezen změnovými listy ZL č. 1-4, které jsou nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č.2 Smlouvy. 

Článek VII Cena za provedení díla se doplňuje o odstavec 1.1. 

• cena víceprací bez DPH 281 437,19 Kč 
• cena méněprací bez DPH 0,00 Kč 
• cena Dodatku č. 2 celkem bez DPH 281437,19 Kč 
• DPH 21% 59 101,81 Kč 
• cena Dodatku č. 2 celkem 340 539,00 Kč 

Na základě doplněného odstavce 1.1., či. VII Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2 se navyšuje 
celková cena za dílo uvedená v či. VII Smlouvy a zhotoviteli náleží celková úplata ve výši 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 22 777 220,27 Kč 
Cena Dodatku č.l bez DPH 0,00 Kč 
Cena Dodatku č.2 bez DPH 281437,19 Kč 
Cena celkem bez DPH 23 058 657,46 Kč 
DPH 2 1 % 4 842 318,07 Kč 
Cena celkem včetně DPH 27 900 975,53 Kč 

Nedílnou součástí Dodatku č. 2 výše citované Smlouvy se stává ZL č. 1 - 4. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Všechna další ujednání Smlouvy v jejím znění a ve znění Dodatku č. 1 se nemění a 
zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 2 Smlouvy souhlasí a že Dodatek 
č. 1 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel 
a jeden obdrží Zhotovitel. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

4. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že 
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi 
č. 37 konané dne 20. 11. 2018 usnesením č. 590/2018. 

6. Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 Smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 
dohodly, že celý text Dodatku č. 2 Smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.") uveřejněn v 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech 
Dodatků a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Kuřim, a to 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 

Stránka 2 z 3 



7. Účinnost Dodatku č. 2 Smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění
v registru smluv.

8. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří tyto přílohy:
» Změnový list č. 1
® Změnový list č. 2
• Změnový list č. 3
• Změnový list č. 4

Objednatel

V Kuřimi, dne "i»o . I \. '2,,c_. \ ip-

Město Kuřim
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města

Zhotovitel

V Brně, dne ~~^~3 • ^- '2_Cs ^

EUROVIA CS, a.s.

Stránka 3 z 3



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Předmět tlila:

Objekl:

Objednatel:

Zhotovitel:

TD):

Projektant:

Cyklostezka Kuřim--I,ipuvka

SOHM-- opi-ava navazujících jiloch na cykloslezku - místa pro přecházení a j-ířcchody

Měslo Kuřim, Jun^m.inov.i '1(18/7.'), 6d-l ,'.1 Kuřim

KUROVIA CS„i.s. olila.sl Mniava,závod Morava jih, Vídeňská KM, 619 ()(), limo

I tlít I Projokl, Kabátníkova 5, (>()2 00, Brno,

Popis zmony:

Na základe Sol) ze dne li .6.2018 či. IV. předkládánu1 tento Zl. na vícepráce pro opravu zpevněných ploch

navazujících na cyklostezku na SO KM, ul.Blanenská. Jedná se o opravu zpevněných ploch navazujících na

cyklostezku v místech, kde v rámci původních chodníku byla mísla pro přecházení a přechody pro chodce

Stav konstrukcí a materiálů těchto ploch se od doby vypracování projektové dokumentace výrazně zhoršil

investor tedy požaduje jejich rekonstrukci včetně konstrukčních vrstev. Část položek byla zahrnuta v

původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v

zadávacích podmínkách zahrnula nebyla a byla tedy oceněna postupem dle ěl. IV odstavce 7 Sol), tj. dle

katalogu stavebních prací URS.

Posouzení změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávaní veřejných zakázek:

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna

neovlivnila výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a

nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. I lodnota změny (součet absolutních

hodnot méněprací a víceprací) nepřekroč! 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

-i

reálný stav - návrh na ZI. podává zhotovitel

zúží ni pit dnu Ul díl i kltiou se sni/uje cena dí],i

úpí n i pitdmelu díl i tn/ \livu na cenu dílu

nopittiwt) nit pí ut H ih/ i hrazené n;id rámec ceny díla

Způsob projekčního řešeni změny

(zaškrtnout) zápis do SD (di nit u /mtn)

JodalekkPD

:1okumentace skui.provedení

jme

hodnota připočtu (víceprací)

:elkem v Kč bez DPH

-_ "S hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH

83 101,77 K,

0,00 I<<

ocenění změny předložil: Richard Polák,stavby vedoucí

náklady na změnu v Kč bez DPH 83 101,77

Výše DPH sazba: 21% 17 451,37

náklady na změnu vč. DPH 100 553,14

údaje o dosud schválených změnáeh jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel (stavbyvedoucí): t (\.2.&\h'

Zhotovitel (statutární zástupce): i.\\.r2,c->\g

I'DI: :\. II .r2^H
Projektant: c:\.\y _k.\>í
Objednatel: i.W- gp>%-

1-Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list c. 2

Předmět díla:

Objekt.

Objeti na Lei

/.hotovíte).

TDJ:

Projektant:

Cykloslozka Kuřim-I.ipťivka

SÓJÍM to/šíření i yklosle/kv 1 m 0/1 l1' 0/i .(1

Město Ku li ni, hnij'manová %8/A, h.. 1 II kun ni

HJKOV1A ( S,a s oblast Moiava,závod Moiava jih, Vídeňská 101, ť.l() 00, Mino

1 1B11 Projekt, Kabátníkova 5, 002 ÍJO, Brno,

Popis změny:

Na základě Sol) /,e dne 11.6,2018 či. IV. předkládáme tento /l, na vícepráce pro provedení rozšíření

cyklostezky na SO 'KM, ul.Blanenská. Jedná se oroz.Šíření z původní sirky 3,0 m na 3,75m a to ve slaniěem

km 0,445 - Km 0,530 stavby, /měna byla provedena po dořešení majetkových vztahů pozemků mezi

městem Kuřim a firmou TOS a nemohla být souěáslí původní zadávací dokumentace. Část položek byla

zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou ledy u těchto položek zachovány, část položek

v zadávacích podmínkách zahrnula nebyla a byla tedy oceněna postupem dle ěl. IV odstavce 7 Sol), Ij. dli:

katalogu stavebních prací URS.

Posouzení změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávaní veřejných zakázek:

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídal a nemění celkovou povahu veřejně zakázky, /měna

neovlivnila výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a

nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 1 lodnota změny (součet absolutních

hodnot méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

reálný stav -■ návrh na ZI, podává zhotovitel

zúžení předmětu díla, kterou .se snižuje cena díla

úpiíiVÍI předmětu díla bez . h\ u n i __nu dih

nepředvídané práce reali/ i hi i/mt n id i inu . tmy t

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH

^f_ __
hodnota odpočtu (méněprací)

celkem v Kč bez DPH

73 469,42 KČ

ocenění změny předložil: Richard Polák,stavbyvedoucí

náklady na změnu v Ke bez DPH 73 469,42

Výše DPH sazba: 21% 15 428,58

náklady na změnu vč. DPH 88 898,00

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změní

Termín realizace změny.'

Vliv změny na terním dokončení díla: NT

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
vu &..,

Zhotovitel (statutární zástupce); .V-/_o\-s

I'DI: °.. \ V <_.<., \_

Projektant: c. w. f_k_ v.5

Objednatel: ■■..U.-_o\^-
Přílohy:

1-Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 3

Předmět díla:

Objekt

Objednatel

Zhotovitel.

TD1:

Projektant:

Cykloslezka Kuřim-I.ipúvka

SOKU /ťdka pod přístřešek autobusové /aslávkv a ploc hy pio odpadko\'é koso

Město kuřím, lungmanova .(i8//'>, Ohi 31 kiii.ni

hUROVIA CS,a„s. oblast Moiava,/,avod Moiava jih, Vídeňská 104, 019 00, limo

1 llil 1 Projekt, Kabátníkova 5, 602 00, Brno,

Popis změny:

Na základě Sol) ze dne 11,6.2018 či. IV. předkládáme (enlo ZI, pro vícepráce na provedení opěrné zídky

pro přístřešek autobusové zastávky cyklostezky na SC) 10., ul.Blanenská. Vybudování opěrné zídky

požaduje investor, požadavek v době zhotovení projektové dokumentace a zadání soutěže nebyl znám.

Část položek byla zahrnuta v přívodních zadávacích podmínkách a ceny jsou ledy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnula nebyla a byla tedy oceněna postupem dle ěl

IV odstavce 7 Sol), tj. dle katalogu stavebních prací URS.

Posouzení změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávaní veřejných zakázek:

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 -■ potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna

neovlivnila výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a

nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 1 lodnota změny (součet absolutních

hodnot méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

zúžení předmětu díla, kíuou ( sni/uji eui i itil i

úprava předmětu tlila bez \ li\ u n i ecnu di! i

nepředvídané práce reali/ i hi i/tni nid i unce c_n\ dili

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek kPD

dokumentace skut.provedení

<D

•3

vw

fi>N

__

hodnota připočtu (víceprací)

_.! _ celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH
0,00 K,

ocenění změny předložil: Richard Polák,stavby vedoucí

náklady na změnu v Kč bez DPPI 108 486,00

Výše DPH sazba: 21% 22 782,06

-a
-3

náklady na změnu vč. DPH 131 268,06

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel (stavbyvedoucí): i.W v ..-

Zhotovitel (statutární zástupce): crH . \\ -\ \

roi: "l . V\ »\->

Projektant: \\ . 2.e !W
Objednatel : :, w __£Přílohy:

1-Poíožkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list c. 4

Předmět díla:

Objekt-

Objednatel

Zhotovitel

TD1:

Projektant:

Cykloslezka Kuřim ..ipíivka

VI 10.', S() 10Í zpevněný podklad pod odpadkové koše cykloslo/ky

Měslo kuřím, lungitianovu %_//.'>, 60 1 ,i 1 Kuiini

MJKOVIA ('S,a s ol .asi Moiava,závod Moiava |ib, Vídeňská 1(11, 019 00, Brno

11B11 Projekt, Kabátníkova !>, 602 00, Brno,

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 11.6.2018 ěl. IV. předkládáme tento ZI. pro vícepráce na provedení zpevněných

podkladů pro osazení odpadkových košů podél cyklostezky SO 102,SO 103. Odpadkové koše budou

umístěny do těsné blízkosti trasy cyklostezky vedoucí v extravilánu , Část položek byla zahrnula v

původních zadávacích podmínkách a ceny jsou ledy u těchto položek zachovány, ěásl položek v

zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla ledy oceněna poslupem dle ěl. IV odstavce 7 SoD, tj. dle

katalogu stavebních prací URS.

Posouzení změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávaní veřejných zakázek:

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídal a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna

neovlivnila výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a

nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Hodnota změny (součet absolutních

hodnot méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

TI

reálný slav -■ návrh na ZI, podává zhotovitel

zúženi pudrnuu dih ktuousi smzují unidih

upun i pitdmctu tlili bez \li\u n i cenu clili

ncpicd\id mé pí itt u ihz i hi iz( ne n ul i imce tcn\ tlil i

Způsob projekčního řešeni změny

(zaškrtnout) zápis do SI) (deníku změn)

dodatek k FD

dokumentace skul. pro vedení

hodnota připočtu (víceprací)

■_§ _ celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH

16 380,00 Kč

0,00 Kč

ocenění změny předložil: Richard Polák,stavbyvedoucí

náklady na změnu v Kč bez DPH 16 380,00

Výše DPH sazba: 21% 3 439,80

náklady na změnu vč. DPH 19 819,80

.i
údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn c.

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla: NI

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel (stavbyvedoucí): O ~\v
Zhotovitel (statutární zástupce): Y\\. _Ui.,
TDI: M \VUUx
Projektant: "UV U>v^'
Objednatel: VU ._k:,\S,-
Přílohy:

1-Položkový rozpočet


